
 

 
 

Memoriał Lekkoatletyczny  
im. Jana Pawła II 

Celem imprezy jest upamiętnienie pontyfikatu Jana Pawła II, 

upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, popularyzacja 

lekkoatletyki, a przede wszystkim propagowanie zdrowego stylu życia. 

Program zawodów lekkoatletycznych obejmuje: skok w dal 

dziewcząt i chłopców, bieg na 60 m dziewcząt i chłopców oraz rzut 

piłka lekarską dziewcząt i chłopców. Dzieci rywalizują ze sobą na 

poziomie poszczególnych grup wiekowych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

"Niech nasza droga będzie wspólna. 

Niech nasza modlitwa będzie pokorna. 

Niech nasza miłość będzie potężna. 

Niech nasza nadzieja będzie większa 

Od wszystkiego, co się tej nadziei może sprzeciwić" 

/Jan Paweł II 
Redakcja Gazetki: Sylwia Gałek, Karolina Ditrych. Gabriela Polak, Paula Robak 

Opracowanie komputerowe: Sylwia Gałek, Gabriela Polak, Paula Robak 

Specjalny numer gazetki 

z okazji 15-lecia nadania imienia szkole Jana Pawła II 



 

 
 

 

Jubileusz nadania imienia szkole jest okazją do wspomnień, które choć 

minione zawsze pozostają w pamięci, pomimo iż czas je porządkuje, zwykle 

jednak dodaje im blasku. Dla „piątki” czas był łaskawy, a i blasku nie 

zabrakło.  

 

16 października 2003r., w dziewiątym roku funkcjonowania szkoły odbyła 

się piękna uroczystość - nadanie naszej placówce imienia najwybitniejszego 

Polaka- Papieża Jana Pawła II. Już dzień wcześniej, na sesji Rady Miejskiej 

w Pionkach, radni podjęli uchwałę o nadaniu szkole imienia. Oficjalne 

uroczystości miały miejsce właśnie 16 października, a rozpoczęły się od 

Mszy Św. w intencji szkoły, z udziałem Bp. Zygmunta Zimowskiego, który 

dokonał poświęcenia sztandaru szkoły, ufundowanego przez Radę 

Pedagogiczną PSP Nr 5 w Pionkach.  

  

Po Mszy Św., wszyscy przeszli ulicami miasta do budynku szkoły. Pochód 

ów, wyglądał majestatycznie: orkiestra, poczet sztandarowy PSP Nr 5, poczty 

towarzyszące z innych szkół i organizacji pionkowskich, licznie zgromadzeni 

goście, sponsorzy, nauczyciele, rodzice i uczniowie 

 

Ogólnopolska Pielgrzymka 

Szkół Papieski na Jasną Górę 
 

 Obierając sobie za Patrona Ojca Świętego, staliśmy się członkami Rodziny 

Szkół im. Jana Pawła II i  staramy się co roku , w październiku, uczestniczyć 

w tych uroczystościach na Jasnej Górze. 

 

 

 



 

 
 

Dzień Papieski 

Każdego roku Dzień Papieski jest wielkim wydarzeniem duchowym dla 

wszystkich chrześcijan. Tradycją naszej szkoły stał się udział we Mszy 

Świętej w tym szczególnym dniu która zawsze zaczynamy wspólnym 

odśpiewaniem hymnu Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. 

Jan Paweł II cały swój pontyfikat poświęcił ukazywaniu największych 

wartości: miłości, modlitwy i prawdy. Jak twierdził, wielkie rzeczy 

dokonywać się mogą tylko w umiłowaniu Boga, drugiego człowieka oraz 

przez prawdę. 

  

  

   

   

Na uroczystą akademię przybyli: Biskup Ziemi Radomskiem - Zygmunt 

Zimowski, Burmistrz Miasta Pionki - Marek Janeczek, Przewodniczący Rady 

Miasta Pionki - Dariusz Dolega oraz radni Miasta Pionki, przedstawicielka 

Delegatury Mazowieckiego Kuratorium Oświaty - wizytator Maria Kończyk, 

honorowy obywatel Pionek - o. Efrem Osiadły jako przedstawiciel 

Społecznego Komitetu Upamiętnienia Pontyfikatu Jana Pawła II, ks. Dziekan 

dekanatu pionkowskiego - Stanisław Bujnowski, ks. proboszcz parafii NMP - 

Leon Czerwiński, ks. proboszcz parafii Św. Maksymiliana - Bogdan 

Przysucha, ks. prof. Henryk Wójtowicz, dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu 

- Bogusława Sułek, dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz placówek 

pedagogicznych z terenu miasta i gminy Pionki, dyrektorzy szkół noszących 

imię Jana Pawła II z naszego regionu. Przybyli również przedstawiciele 

pionkowskich instytucji i organizacji współpracujących i zaprzyjaźnionych 

ze szkołą, a także liczni sponsorzy. 

 



 

 
 

Akademia rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru szkolnego, który 

przekazany został przez Nauczycielski Poczet Sztandarowy na ręce 

społeczności uczniowskiej. Sztandar z jednej strony ma wyszyty wizerunek 

Jana Pawła II w geście błogosławieństwa, a na drugiej stronie widnieje tarcza 

podzielona na trzy pola zawierające: godło papieskie, godło Polski i insygnia 

szkolne. 

 

 

  

Po akademii wszyscy przeszli do głównego holu szkoły, gdzie poświęcono i 

odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą patronowi. 

 

Dla dyrekcji, nauczycieli, pracowników szkoły, uczniów i ich rodziców 

przygotowanie tegorocznej 15. rocznicy nadania imienia szkole to niemałe 

wyzwanie. Wszyscy dołożymy starań, aby ten dzień był wyjątkowy, 

wspaniały, godny pamięci św. Jana Pawła II. Niech otworzą się serca na 

miłość i dobro, wartości najbardziej cenione przez naszego Patrona.  
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Międzyszkolny Poetycki Konkurs Papieski 

Tradycją naszej szkoły jest organizowany co roku w maju Międzyszkolny Poetycki 

Konkurs Papieski  o zasięgu miejsko-  gminnym.  

Konkurs organizowany jest od lat w tzw. Tygodniu Patrona PSP nr 5 w Pionkach, 

Ojca Świętego – Wielkiego Polaka – w rocznice urodzin i śmierci umiłowanego 

Papieża, Świętego Jana Pawła II. 

Podczas konkursu uczestnicy zawsze prezentują bardzo wysoki poziom 
przygotowanych recytacji i wykazują się wspaniałą interpretacją, kulturą słowa i 

ogólnym wyrazem artystycznym. 

 

 

  

 

WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO  

NASZ PATRONIE! 
Pewnie zgodzicie się z nami, że rocznica urodzin to wyjątkowy dzień. Rano 

budzicie się zupełnie jak nowo narodzeni: słońce świeci bardziej jaskrawo, 

ptaki śpiewają weselej... Wszystko jest spowite radosnym nastrojem. Jednak 

najważniejsze, co powinno się zdarzyć w tym dniu, to jest pamięć i uwaga ze 

strony naszych bliskich i znajomych. 

Dlatego nie możemy zapomnieć o urodzinach naszego Patrona – Świętego 

Jana Pawła II. Właśnie 18 maja upływa 98 lat od dnia, w którym pojawił się 

na świecie mały chłopczyk – Karol Wojtyła. Czy mogli wtedy pomyśleć jego 

rodzice, Karol i Emilia, że ich młodszy syn zostanie kiedyś wielkim 

człowiekiem? W każdym razie, będąc głęboko wierzącymi katolikami, na 

pewno prosili Boga o to, by przede wszystkim Karol został człowiekiem 

dobrym. Bóg przewyższył ich oczekiwania. I my o tym pamiętamy… 

  



 

 
 

My, uczniowie PSP nr 5 w Pionkach, 

od 16 października 2003r. uczymy 

się w szkole, która nosi imię 

Wielkiego Papieża, Polaka, 

człowieka, który przerósł wszelkie 

autorytety – Jana Pawła II. 

Przez te 15 lat staraliśmy się każdego 

dnia być dumni  i godni Tego 

imienia: 

 – Pamiętając o Jego urodzinach, 

- Wspominając  rocznicę wyboru na 

Tron Piotrowy, 

- Biorąc udział w Ogólnopolskich 

Obchodach Dni Papieskich, 

-Ceniąc Jego twórczość  

organizowaliśmy konkursy 

recytatorskie, 

-Docenialiśmy  rolę sportu w życiu 

Papieża i zaszczepialiśmy ją innym 

organizując memoriały lekkoatletyczne 

-Dbaliśmy o to, by życie Jego  i działalność 

była nadal żywa organizując szkolne 

konkursy wiedzy o papieżu 

-Z „Rodziną Szkół Papieskich” spotykaliśmy na Jasnej Gorze, miejscu tak  

bliskim sercu Papieża 

-Zachęcaliśmy dzieci do rozwijania swoich talentów i propagowaliśmy ich 

twórczość 

-Czuwaliśmy w godzinie śmierci 

-Celebrowaliśmy beatyfikację i kanonizację 

 

Każdy z nas znalazł czas, aby 

przystanąć i zastanowić się na 

sensem słów naszego Patrona: 

„To miłość nawraca serca i daje 

pokój ludzkości, która wydaje się 

czasem zagubiona i zdominowana 

przez siłę zła, egoizmu i strachu”. 

 

 Pragniemy, aby w naszych sercach 

zawsze żywa pozostała Jego nauka  

i  duchowy testament, który pisał 

całym swoim życiem i śmiercią. 

Ojciec Święty nam zaufał, kierując 

do nas słowa: 

„Wy jesteście przyszłością świata!... 

Wy jesteście moją nadzieją”, a teraz 

my nie zawiedźmy Jego zaufania. 

 

I choć minęło już 15 lat od nadania 

imienia naszej szkole, a 13 lat od 

pożegnania, obecnie już świętego, naszego 

rodaka i patrona szkoły Jana Pawła II, 

choć lata mijają, to jednak słowa papieża 
nie przemijają, a wręcz przeciwnie – mają 

swoje urzeczywistnienie oraz istotne znaczenie w naszej szkolnej 

codzienności. Są wciąż żywe, aktualne, a my, wzorując się na naszym 

patronie, staramy się go naśladować. Niech przykład jego życia pokrzepia 

i umacnia nas w naszej szkolnej codzienności. 

Święty Janie Pawle II - wstawiaj się za nami! 

Społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Pionkach  

imienia Jana Pawła II 
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